ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 марта 2021 года г.Тула

Центральный районный суд г.Тулы в составе:

председательствующего судьи Криволаповой И.В.,

при секретарях Волынкиной А.И., Баландиной Д.А.,

с участием государственных обвинителей: помощника прокурора Центрального района г.Тулы Соколовой Л.Е., помощника прокурора Центрального района г.Тулы Никоноровой О.Б., 

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Жабокрицкого А.А., представившего ордер № 282501 от 25 января 2021 года, удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

22 июня 2010 года в ходе общего собрания учредителей Садоводческого некоммерческого партнерства «Данные изъяты» (далее СНП «Данные изъяты») было принято решение о создании СНП «Данные изъяты» по адресу: 

<

адрес>. 

30 июня 2010 года в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Тульской области (Территориальный участок 7126 по Заокскому району межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Тульской области) за основным государственным регистрационным номером № зарегистрировано Садоводческое некоммерческое партнерство «Данные изъяты» (далее СНП «Данные изъяты»), с присвоением идентификационного номера налогоплательщика № 

27 апреля 2019 года решением общего собрания членов СНП «Данные изъяты» утверждена новая организационно – правовая форма и Устав Садоводческого некоммерческого товариществ «Данные изъяты» (далее – СНТ «Данные изъяты»), а именно СНП «Данные изъяты» стало - товариществом собственников недвижимости, вид садоводческое некоммерческое товарищество «Данные изъяты» (далее - СНТ «Данные изъяты»). При этом ИНН, ОГРН, а также расчетный счет в связи с переименованием остались прежними. 

31 марта 2017 года на заседании Правления СНП «Данные изъяты» П. избрана Председателем Правления СНП «Данные изъяты», на основании приказа б\н от 01 апреля 2017 года о вступлении в должность, ФИО2 приступила к обязанностям Председателя Правления СНП «Данные изъяты» с 01 апреля 2017 года. 

01 мая 2013 года на должность главного бухгалтера СНП «Данные изъяты» по совместительству на неопределенный срок принята ФИО1. 01 мая 2013 года с ФИО1 заключен трудовой договор, согласно которому последняя допущена к работе с 01 мая 2013 года и ей установлен должностной оклад за работу в размере 11494 руб. От указанной суммы подлежал расчет НДФЛ в размере 13%, и оставшаяся сумма после вычета налога подлежала выплате ей в качестве заработной платы. То есть ежемесячно ФИО1 подлежала выплате заработная плата после удержания налоговых платежей в сумме не более 10000 руб. Срок действия договора не определен. 

Согласно должностной инструкции от 01 мая 2013 года ФИО1 обязана: 

- выполнять работу по постановке и ведению бухгалтерского учета в организации в целях получения заинтересованными внутренними и внешними пользователями полной и достоверной информации о ее финансово-хозяйственной деятельности и финансовом положении – п. 2.1.

- формировать в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете учетную политику исходя из специфики условий хозяйствования, структуры, размеров, отраслевой принадлежности и других особенностей деятельности СНП, позволяющую своевременно получать информацию для планирования, анализа, контроля, оценки финансового положения и результатов деятельности СНП – п.2.2. 

- организовывать подготовку и утверждать рабочий план счетов бухгалтерского учета, содержащего синтетические счета, формы первичных учетов документов, применяемые для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности п. 2.3.

- руководить формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечивать предоставление необходимой бухгалтерской информации внутренним и внешним пользователям – п. 2.6. 

- организовывать работу по ведению регистров бухгалтерского учета на основе применения современных технологий, прогрессивных форм и методов учета и контроля, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных операций, издержек производства и обращения, продажи продукции, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности СНП п. 2.7. 

- обеспечивать своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движений активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств п. 2.8. 

- обеспечивать контроль за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов п. 2.9.

- организовывать информационное обеспечение управленческого учета, при наличии организовывать учет затрат на производство, составление калькуляции себестоимости продукции (работ, услуг), учета по центрам ответственности и сегментам деятельности, формирование внутренней управленческой деятельности п. 2.10.

- обеспечивать своевременное перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местные бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженностей по ссудам п. 2.11. 

- обеспечивать контроль за расходованием фонда оплаты труда, организацией и правильностью расходов по оплате труда работникам, проведением инвентаризаций, порядком ведения бухгалтерского учета, отчетности п. 2.12.

- проводить финансовый анализ и формирование налоговой политики на основе данных бухгалтерского учета и отчетности п. 2.13.

- обеспечивать соблюдение финансовой и кассовой дисциплины, смет расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь п. 2.15. 

- контролировать оформление документов по недостачам, незаконному расходованию денежных средств и товарно-материальных ценностей, контролировать передачу в необходимых случаях этих материалов в следственные и судебные органы п. 2.16. 

- обеспечивать составление отчета об исполнении бюджетных денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, представление их в установленном порядке в соответствующие органы п. 2.17. 

- работать с банком, осуществлять ведение наличных и безналичных расчетов п. 2.20. 

Согласно п. 1.4 указанной должностной инструкции – главный бухгалтер относится к категории руководителей. 

Таким образом, ФИО1, занимая с 01.05.2013 по настоящее время должность главного бухгалтера СНТ «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией), подчинялась непосредственно Председателю Правления СНТ «Данные изъяты» П. 

13 июля 2010 года СНП «Данные изъяты» в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, открыт банковский счет №. 

В период работы между Председателем Правления П. А.М. и главным бухгалтером ФИО1 сложились доверительные отношения, поскольку последняя длительное время работала в должности главного бухгалтера, нареканий со стороны руководства не имела, соблюдала требования трудового законодательства. 

В связи с чем Председателем Правления СНП «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией) П. был предоставлен главному бухгалтеру ФИО1 доступ к программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн», для постоянной и беспрепятственной работы в программных системах и осуществления финансовой деятельности СНП «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией). В программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» ФИО1 создавала электронные платежные поручения о перечислении денежных средств с расчётного счета СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты»), и имела доступ к банковскому счету. Для подтверждения платежей и перевода денежных средств к указанной программе подключен абонентский №, находящийся в пользовании и распоряжении ФИО1 На указанный абонентский номер приходили смс пароли, необходимые для подтверждения отправки платежного поручения и операций перевода денежных средств с расчетного счета СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты») №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. 

В 2017 году, в период времени, предшествующий 02 октября 2017 года, у ФИО1, работающей главным бухгалтером СНП «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией), в целях личного обогащения и получения материальных благ, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты»), находящихся на банковском счете СНП «Данные изъяты» №, открытом в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, путем обмана ПАО Сбербанк и обмана и злоупотребления доверием действующего Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с причинением материального ущерба в особо крупном размере. 

Для реализации своего преступного умысла, ФИО1,осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба СНП «Данные изъяты» в особо крупном размере, разработала преступный план, согласно которому она, путем формирования платежных поручений, вносила в них информацию, несоответствующую действительности, на основании которых денежные средства со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, должны были перечисляться на личный счет ФИО1 №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. 

Реализуя свои преступные намерения, преследуя корыстную цель в виде личного материального обогащения, в период с 02 октября 2017 года по 31 января 2020 года включительно, действуя с единым преступным умыслом, ФИО1 имея возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на счете СНП «Данные изъяты» №, открытом в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, находясь в неустановленном месте, с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет» входила в программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» ПАО Сбербанк, где формировала платежные поручения на перечисление денежных средств со счета СНП «Данные изъяты» (организации являющейся в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией) №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в числе которых были и платежные поручения, содержащие информацию, несоответствующую действительности, то есть действуя путем обмана ПАО «Сбербанк», заключающегося во внесении заведомо ложных, несоответствующих действительности сведений в программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» и в платежные поручения, направлении данных поручений, содержащих заведомо ложные сведения в ПАО «Сбербанк», скрывая данные факты от Председателя Правления СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты») тем самым обманывая ее, и злоупотребления доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты»), полагая что, ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, пользуясь доверительным отношением к себе как добросовестному и ответственному работнику со стороны Председателя правления СНП «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией). После чего ФИО1, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» (с 27.04.2019 СНТ «Данные изъяты») ФИО2 с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, в том числе и электронные платежные поручения, содержащие информацию, несоответствующую действительности, подтверждала операции перевода денежных средств вводом кода (пароля), поступившим в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении. Далее ФИО1 отправляла электронные платежные поручения для исполнения в ПАО Сбербанк России электронным документооборотом, умалчивая о своих преступных действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, перечисление денежных средств со счета СНП «Данные изъяты» (с ДД.ММ.ГГГГ СНТ «Данные изъяты») №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>. На основании представленных платежных документов ПАО Сбербанк, не осведомленное о преступных намерениях ФИО1, осуществляло переводы денежных средств.

Так, 02 октября 2017 года, ФИО1, действуя с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребления доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 02.10.2017 на перечисление денежных средств в сумме 90 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2017 года», несмотря на то что данная заработная плата была ей перечислена ранее в полном объеме. После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение электронным документооборотом для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 90000 руб., незаконно начисленных с целью хищения, на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за сентябрь 2017 г. ей была полностью перечислена 29.09.2017), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 02 октября 2017 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 ноября 2017 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, действуя с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 30.11.2017 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за ноябрь 2017 года», несмотря на то что заработная плата за ноябрь 2017 ей уже была ранее перечислена в полном объеме. После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за ноябрь 2017 ей была полностью перечислена 15.11.2017), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 30 ноября 2017 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 20 декабря 2017 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 20.12.2017 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2017 года», несмотря на то, что заработная плата за декабрь 2017 г. в полном объеме ей была перечислена ранее – ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение электронным документооборотом для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за декабрь 2017 г. была ей полностью перечислена 18.12.2017), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 20 декабря 2017 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 25 декабря 2017 года ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 25.12.2017 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2017 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований так как заработная плата за указанный период ей была полностью перечислена 18.12.2017, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 25 декабря 2017 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 16 апреля 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 16.04.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за апрель 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований, так как заработная плата за апрель 2018 ей была выплачена в полном объеме 05.04.2018, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 16 апреля 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 апреля 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя его в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 23.04.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за апрель 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за апрель 2018 ей была полностью выплачена 05.04.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 23 апреля 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 апреля 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 23.04.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за апрель 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за прель 2018 ей была полностью выплачена 05.04.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 23 апреля 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 28 апреля 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 28.04.2018 на перечисление денежных средств в сумме 35 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за апрель 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение электронным документооборотом для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 35000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за апрель 2018 ей была полностью выплачена 05.04.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 28 апреля 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 28 апреля 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 28.04.2018 на перечисление денежных средств в сумме 56 800 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за апрель 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 56 800 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за апрель 2018 ей была полностью выплачена 05.04.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 28 апреля 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 03 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 03.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 82 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 82000 руб., из которых 10000 руб. является заработной платой за май 2018 года, а 72000 руб. незаконно начисленные с целью хищения, на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 03 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными незаконно перечисленными денежными средствами в сумме 72000 руб.

Так, 04 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 04 мая 2018 на перечисление денежных средств в сумме 57 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 57000 руб., на получение которых не имела законных оснований, так как заработная плата за май в полном объеме ей уже была выплачена, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 04 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 07 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 07.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 85 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 85000 руб., на получение которых не имела законных оснований, так как заработная плата за май 2018 ей была уже выплачена ранее в полном объеме, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 07 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 08 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 08.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 64 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 64000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за май 2018 ей уже ранее была выплачена в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 08 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 14 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 14.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 50 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 50000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за май 2018 ей была ранее выплачена в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 14 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 16 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 16.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 25 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного оборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленнщму о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 25000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за май 2018 ей ранее была полностью выплачена), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 16 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя её в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 23.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 100 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 100000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за май 2018 ей ранее была полностью выплачена), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 23 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 31 мая 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 31.05.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за май 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за май 2018 ей ранее была выплачена в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 31 мая 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 17 августа 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 17.08.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2018 ей была перечислена в полном объеме 17.08.2018 в соответствии с платежным поручением № от 17.08.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 17 августа 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 24 августа 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 24.08.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2018 ей была перечислена в полном объеме 17.08.2018 в соответствии с платежным поручением № от 17.08.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 24 августа 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 12 сентября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П. с которым находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя его в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 12.09.2018 на перечисление денежных средств в сумме 35 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 35000 руб., из которых 10000 руб. является заработной платой за сентябрь 2018 года, а 25000 руб. незаконно начисленные и указанные с целью хищения на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 12 сентября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными незаконно перечисленными денежными средствами в сумме 25000 руб.

Так, 14 сентября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 14.09.2018 на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5000 руб., на получение которых не имела законных оснований в связи с перечислением ей ранее заработной платы за сентябрь 2018 в полном объеме, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 14 сентября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 14 сентября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 14.09.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомлённому о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за сентябрь 2018 ей была полностью ранее перечислена), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 14 сентября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 19 октября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 19.10.2018 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за октябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за октябрь 2018 ей была полностью перечислена 02.10.2018), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 19 октября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 19 ноября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за ноябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за ноябрь 2018 ей была полностью перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 19 ноября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 27 ноября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за ноябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за ноябрь 2018 ей была полностью перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 27 ноября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 ноября 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за ноябрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за ноябрь 2018 ей была полностью перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 30 ноября 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 21 декабря 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за декабрь 2018 ей была полностью перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 21 декабря 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 26 декабря 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за декабрь 2018 ей была полностью перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 26 декабря 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами. 

Так, 28 декабря 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 50 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за выполнения работы 2018 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 50 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 28 декабря 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 28 декабря 2018 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 50 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за выполнения работы 2018 г». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 50 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 28 декабря 2018 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 12 февраля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» ФИО2, с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 12.02.2019 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за 2019 год». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 12 февраля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 14 февраля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за 2019 год». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 14 февраля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 20 февраля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 20 февраля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 22 февраля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за 2019 г.». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 22 февраля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 25 февраля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 1 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 1 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 25 февраля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 04 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за февраль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за февраль 2019 ей была перечислена ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 04 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 06 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за февраль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за февраль 2019 ей была перечислена ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 06 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 07 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за февраль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за февраль 2019 ей была перечислена ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 07 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 15 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за февраль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за февраль 2019 ей была перечислена ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме), со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 15 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 18 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 30 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за март 2019 года», из которых 10000 руб. является заработной платой за март 2019 года, а 20000 руб. незаконно указанные с целью хищения. После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленным о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 30 000 руб., из которых 10000 руб. является заработной платой за март 2019 года, а 20000 руб. незаконно начисленные с целью хищения, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 18 марта 2019 года осуществило перевод указанной незаконной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться незаконно полученными денежными средствами в сумме 20000 руб.

Так, 22 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 22.03.2019 на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за март 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований, в связи с перечислением ей ранее - 18.03.2019 за указанный период заработной платы в полном объеме, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 22 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 29 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 29.03.2019 на перечисление денежных средств в сумме 30 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за март 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 30 000 руб., на получение которых не имела законных оснований в связи с перечислением ей ранее - 18.03.2019 за указанный период заработной платы в полном объеме, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 29 марта 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 марта 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНП «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за март 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований в связи с перечислением ей ранее - 18.03.2019 за указанный период заработной платы в полном объеме, со счета СНП «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, работники ПАО Сбербанк России 01 апреля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, а денежные средства поступили фактически на ее указанный выше счет 01.04.2019, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 17 июня 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 17.06.2019 на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июнь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за июнь была ей перечислена в полном объеме двумя платежами 13.06.2019 и 14.06.2019 по 5000 рублей в каждом перечислении), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 17 июня 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 21 июня 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 25 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июнь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 25 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за июнь была ей перечислена в полном объеме двумя платежами 13.06.2019 и 14.06.2019 по 5000 рублей в каждом перечислении), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, работники ПАО Сбербанк России 21 июня 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 июня 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 23.06.2019 на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июнь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за июнь была ей перечислена в полном объеме двумя платежами 13.06.2019 и 14.06.2019 по 5000 рублей в каждом перечислении), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, работники ПАО Сбербанк России 24 июня 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 28 июня 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июнь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за июнь была ей перечислена в полном объеме двумя платежами 13.06.2019 и 14.06.2019 по 5000 рублей в каждом перечислении), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 28 июня 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 19 июля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которым находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя его в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. из которых 10000 руб. является заработной платой за июль 2019 года, а 10000 руб. незаконно указанные в платежном поручении с целью хищения, на получение которых не имела законных оснований, со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 19 июля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность незаконно распоряжаться данными денежными средствами на сумму 10000 руб.

Так, 31 июля 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за июль 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила платежное поручение для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как произвела перечисление денежных средств заработной платы за указанный месяц себе в полном объеме 19.07.2019), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 31 июля 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 августа 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 30.08.2019 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 30 августа 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 02 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 02 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 06 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 06.09.2019 на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена 29.08.2019), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 06 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 10 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 10.09.2019 на перечисление денежных средств в сумме 3 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 3 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 10 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 13 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 13.09.2019 на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 13 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 20.09.2019 на перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за август 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 5 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за август 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 20 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от 23.09.2019 на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб., из которых 10000 руб. является заработной платой за сентябрь 2019 года, а 10000 руб. незаконно указанные с целью хищения. на получение которых не имела законных оснований, со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 23 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться похищенными денежными средствами в сумме 10000 руб.

Так, 25 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 8 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 8 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как 23.09.2019 в полном объеме ей была перечислена заработная плата за сентябрь 2019 г.), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 25 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 сентября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за сентябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как 23.09.2019 в полном объеме ей была перечислена заработная плата за сентябрь 2019 г.), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, работники ПАО Сбербанк России 30 сентября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 31 октября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за октябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за октябрь 2019 ей была перечислена в полном объеме 25.10.2019), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 31 октября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 01 ноября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за октябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за октябрь 2019 ей была перечислена в полном объеме 25.10.2019), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 31 октября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 29 ноября 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за ноябрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за ноябрь 2019 ей была в полном объеме перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 29 ноября 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 10 декабря 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П. с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 20 000 руб. из которых 10000 руб. является заработной платой за декабрь 2019 года, а 10000 руб. незаконно указанные в целях хищения, на получение которых не имела законных оснований, со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 10 декабря 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами, а именно незаконно полученными и похищенными в сумме 10000 руб.

Так, 20 декабря 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как сумма ее заработной платы, положенная ей к выплате за декабрь 2019 была ей перечислена ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 20 декабря 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 23 декабря 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как сумма ее заработной платы, положенная ей к выплате за декабрь 2019 была ей перечислена в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 23 декабря 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 30 декабря 2019 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за декабрь 2019 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как сумма ее заработной платы, положенная ей к выплате за декабрь 2019 была ей перечислена в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, работники ПАО Сбербанк России 30 декабря 2019 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Так, 31 января 2020 года, ФИО1, продолжая реализовывать свои преступные намерения, действуя с единым преступным умыслом, с корыстной целью, реализуя свой умысел на хищение, действуя путем обмана указанным образом и злоупотребляя доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» П.., с которой находилась в доверительных отношениях, заведомо зная, что ее действия не будут проверяться, так как она опытный работник, и не ставя ФИО2 в известность, умалчивая о своих преступных намерениях, используя программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн» в которую вошла с неустановленного следствием устройства, имеющего доступ к сети «Интернет», находясь в неустановленном месте, сформировала платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб. со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет № №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, в котором в назначении платежа указала ложные сведения, не соответствующие действительности – «заработная плата за январь 2020 года». После чего ФИО1 в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн» для подтверждения отправки платежного поручения и перевода денежных средств ввела код, поступивший в смс-сообщении на абонентский №, находящийся у нее в пользовании и распоряжении, после чего отправила указанное платежное поручение посредством электронного документооборота для исполнения в ПАО Сбербанк России, умалчивая о своих действиях, не ставя в известность, поручая, тем самым, ПАО Сбербанк, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, перечисление денежных средств в сумме 10 000 руб., на получение которых не имела законных оснований (так как заработная плата за январь 2020 ей была перечислена в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ), со счета СНТ «Данные изъяты» №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>. На основании представленного платежного документа, ПАО Сбербанк России 31 января 2020 года осуществило перевод указанной денежной суммы, что обеспечило ФИО1 возможность распоряжаться данными денежными средствами.

Вышеуказанные преступные действия главного бухгалтера СНТ «Данные изъяты» ФИО1 по хищению денежных средств, принадлежащих СНТ «Данные изъяты в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ повторялись в течение продолжительного времени, имели общую цель, охватывались единым преступным умыслом и являлись единым продолжаемым преступлением. 

Таким образом, в период времени с 02 октября 2017 года по 31 января 2020 года включительно, действуя с единым преступным умыслом, ФИО1, являясь главным бухгалтером СНТ «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией), выполняя административно – хозяйственные функции в СНТ «Данные изъяты» в целях личного материального обогащения, действуя путем обмана указанным образом и обмана и злоупотребления доверием Председателя Правления СНТ «Данные изъяты» ФИО2, со счета СНТ «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией) №, открытого в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, на счет №, открытый на ее имя в дополнительном офисе № Тульского отделения № ПАО Сбербанк России по адресу: 

<

адрес>, похитила денежные средства на общую сумму 1281800 руб. (один миллион двести восемьдесят одна тысяча восемьсот рублей), то есть в особо крупном размере. 

Похищенные денежные средства ФИО1 обратила в свою пользу и распорядилась ими впоследствии по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями СНТ «Данные изъяты» (организации являющейся в период с 22.06.2010 до 27.04.2019 – СНП «Данные изъяты», а с 27.04.2019 по настоящее время включительно в связи с переименованием – СНТ «Данные изъяты», то есть одной и той же организацией) материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 1281800 руб.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину свою признала полностью, пояснила, что полностью согласна с предъявленным ей обвинением, полностью возместила причиненный ее действиями материальный ущреб. Раскаивается в содеянном.

Помимо полного признания подсудимой ФИО1 своей вины, ее вина полностью нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания и подтверждается совокупностью представленных обвинением доказательств.

В соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ оглашенными в судебном заседании с согласия сторон показаниями:

-представителя потерпевшего ФИО2 о том, что она является председателем Правления СНТ « Данные изъяты» с 01 апреля 2017 года. 01 мая 2013 года в лице председателя Правления СНТ «Данные изъяты» ФИО4 и ФИО1 заключен трудовой договор №, в соответствии с которым последняя была принята на работу, на должность главного бухгалтера по совместительству на неопределенный срок. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных договором, установлен должностной оклад в размере 11494 руб. В ее обязанности входило: организация и обеспечение работы по постановке и ведению бухгалтерского учета СНТ, формирование учетной политики, обеспечение своевременного перечисления налогов и сборов, страховых взносов. 01 мая 2013 года утверждены должностные инструкции главного бухгалтера, с которыми ФИО1 ознакомлена в этот же день. ФИО1 начисляла себе заработную плату самостоятельно, не соблюдая сроки, оговоренные в трудовом договоре. Это было одно перечисление всей суммы сразу. 

ФИО1 выполняла свои обязанности либо дома, либо на основном месте работы. Ее присутствие в СНТ было не обязательно. Все платежные поручения формировались в программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн». 22 ноября 2012 года с ПАО Сбербанк России был заключен договор о предоставлении услуг с использованием системы «Сбербанк Бизнес Онлайн». Для осуществления доступа в программу необходимо ввести логин и пароль, так же требовалось ввести код, поступивший в смс-сообщении. После того как на абонентский номер, привязанный к учетной записи проходил код, необходимо было его ввести. В учетной записи ФИО1 формировала электронные платежные поручения, с указанием организаций, сумм платежей. Перед тем как отправить поручения в ПАО Сбербанк России для исполнения, необходимо было ввести снова код подтверждения, который приходил также в смс-сообщении на абонентский номер ФИО1. 

Ранее к программе был подключен номер телефона ФИО4 и номер телефона главного бухгалтера ФИО1. 04 декабря 2017 года после вступления в должность она обратилась в ПАО «Сбербанк России» и переоформила учетную запись на свое имя, номер телефона для входа указала ФИО1 – №, то есть к программе был подключен только один номер телефона и это номер ФИО1. В связи с тем, что ФИО1 работала в организации уже около 4 лет, и нареканий в ходе работы не возникало, она полностью ей доверяла и не стала подключать свой абонентский номер, чтобы перепроверять ее работу. В связи с чем, доступ к программе «Сбербанк Бизнес Онлайн» имела только ФИО1. 

Она ежемесячно отправляла счета по электронной почте ФИО1, которые ей необходимо было оплатить, лично с ней не встречалась. Перед собранием, которые проводились раз в год, ревизор проверял деятельность главного бухгалтера и председателя Правления. ФИО1 предоставляла выписки, годовые отчеты, выгрузки из базы, оборотно-сальдовые ведомости. Все документы были в электронном виде, в бумажном варианте она ничего не предоставляла. До 2020 г. деятельность ФИО1 не вызывала сомнений. 

Вначале 2020 г. для проведения ревизии финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Данные изъяты» за 2019 г. ревизор ФИО3 стала запрашивать ряд документов у ФИО1. Последняя предоставила документы, но не в полном объеме, то есть по предоставленным документам невозможно было отследить все перечисления с расчетного счета СНТ. ФИО1 каждый раз указывала причины, по которым она не может предоставить запрашиваемые документы. Ей показалось это подозрительным, а после того как в феврале 2020 г. ФИО1 перестала выходить на связь, решила обратиться в банк и заблокировать ее доступ в программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн». 21 февраля 2020 года обратилась в ПАО «Сбербанк России», чтобы ограничить доступ ФИО1 к программе. В учетной записи указала только свой абонентский №, номер телефона ФИО1 № был удален. 

В ходе проведения внутренней проверки (ревизии) по расчетному счету Товарищества №, открытому в дополнительном офисе 8604/0175 Тульского отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес> для ведения хозяйственной деятельности, было выявлено систематическое и необоснованное перечисление денежных средств главным бухгалтером ФИО1 с вышеуказанного расчетного счета СНТ на ее личный счет №. Главным бухгалтером ФИО1 указывалось назначение платежа – начисление заработной платы, премий. Факты списания подтверждались выписками обслуживающего Общества банка. Указанные перечисления осуществлялись ФИО1 безналичными платежами. 

Так в 2017 г. ФИО1 вывела на свой лицевой счет денежные средства в размере 160613 руб. 51 коп. указав основания платежа – начисление заработной платы (указанная сумма высчитана за вычетом ее заработной платы, установленной приказом о ее назначении). В выписке, ранее предоставленной ФИО1 в 2017 г. указанные платежи отсутствовали. С указанной суммы не были уплачены налог и взносы в бюджет. Также в выписке 2017 г., предоставленной ФИО1 имелся платеж в размере 40600 руб., указаны основания – отпускные за период с 01 мая 2013 г. по 01 мая 2017 г. В реальной выписке имелся платеж на указанную сумму с основанием платежа компенсация за не отгулянный отпуск, приказ на компенсацию, а также приказа на отпуск в документах СНТ не имеется. В переписке, ФИО1 обещала изготовить и подписать приказ на отпуск, однако так этого и не сделала. 

В 2018 г. ФИО1 аналогичным образом перечислила на свой личный счет с расчетного счета СНТ денежные средства в размере 789800 руб. В основаниях платежей было указано – перечисление заработной платы. Налоги и взносы с данной суммы не уплачивались. В двух платежах на сумму 100000 руб. указано назначение платежа – заработная плата за выполненную работу. Никаких договорных отношений с ФИО1 на выполнение какой-либо работы, кроме той на которую она назначена приказом, у СНТ не имеется. 

За 2019 г. аналогичным образом под видом перечисления заработной платы ФИО1 на свой личный счет ее были перечислены денежные средства в размере 362000 руб. 

За истекший период 2020 г. ФИО1 аналогичным способом выведено 20000 руб. на свой лицевой счет.

Во всех выписках, предоставленных ей и ревизору СНТ ФИО1 были убраны часть входящих платежей, были добавлены налоговые платежи для выравнивания остатков и правдоподобности платежей. Выписки предоставлялись по электронной почте в формате Excel. Бухгалтерская отчетность формировалась на основании подправленных выписок. Но сказать, какие именно позиции ФИО1 изменяла, не может. 

В соответствии с трудовым договором ежемесячная сумма заработной платы выплачивалась на реже, чем каждые полмесяца: - первая половина – в размере 30% от должностного оклада, выплачивалась двадцать пятого числа в течение расчетного месяца; - вторая выплата – окончательный расчет, причитающийся работнику за отработанный месяц за вычетом первой выплаты, выплачивалась десятого числа, следующего за расчетным месяцем. Должностной оклад ФИО1 составлял в размере 11494 руб., с учетом НДФЛ. Без учета НДФЛ ей перечислялось заработная плата в размере 10000 руб. ФИО1 перечисляла себе всю сумму заработной платы разом в конце месяца. Задолженностей по заработной плате перед ФИО1 у СНТ не было. Какие – либо премиальные начисления для ФИО1 предусмотрены не были и не выплачивались.

Согласно трудового договора ФИО1 был положен оплачиваемый ежегодный отпуск. В случае его неиспользование, должна была выплачиваться компенсация неиспользованного отпуска. Компенсация выплачивалась только по заявлению либо в момент увольнения. ФИО1 за период работы в СНТ заявлений о предоставлении отпуска либо материальной компенсации за не отгулянный отпуск не писала. В связи с чем, считает, что два платежа на общую сумму 40613 руб. 51 коп. начисленные ею в августа 2017 г. в счет компенсация за не отгулянный отпуск с 01 мая 2013 года по 01 мая 2017 года являются необоснованными. ( том № л.д.67-71, то м№ л.д.39-49).

-свидетеля ФИО11 о том, что она работает в должности ревизоора в СНТ « Данные изъяты». ФИО1 работала у них бухгалтером с 01 мая 2013 года. В обязанности ФИО1 входило: оплаты длительных договоров с ежемесячной оплатой, таких как счетов за электроэнергию, счетов за охрану, выплата заработной платы, вознаграждений, оплата налогов и взносы в бюджет. А также оплат разовых договоры, заключенных Петровой. Самостоятельно приниматься решения по оплате она не могла. Отсчитывалась ФИО1 перед Петровой, отправляя на электронную почту платежные поручения с отметкой об оплате. ФИО1 должна была представлять в государственные органы отчеты ежемесячно, ежеквартально и ежегодно. Все сданные отчета, а также выгрузки из программы 1С, должна была предоставлять по запросу на проверку. Все документы отправляли по электронной почте в формате Excel либо PDF, на документах отсутствовала ее подпись. ФИО1 имела доступ к программе «Сбербанк-Бизнес Онлайн», для входа в программу необходимо было ввести логин и пароль, который знала только ФИО1. 

С октября 2017 г. ежемесячно проверялась работа главного бухгалтера ФИО1. Она запрашивала у ФИО1 оборотно – сальдовую ведомость и выписку по расчетному счету за 2016 г. и за первое полугодие 2017 г. А у Петровой запрашивала документы, обосновывающие списание счета. При сверке предоставленных документов было установлено, что списание проводится в рамках сметы. В 2017 г. согласно выписке по расчетному счету выявлено, что ФИО1 были перечалены денежные средства с назначением отпускные за период времени с 2013 по 2017 г. Сумма составила около 40000 руб. Она запросила у Петровой приказ о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска за указанный период времени. Однако ФИО2 сказала, что она такой приказ не издавала, и не подписывала. В ходе ревизии за 2018 г. не получив приказа пересчитала отпускные и обратила внимание, что в конце декабря 2017 г. ФИО1 выплатила себе заработную плату за декабрь, хотя судя по сумме отпускных в декабре 2017 г. она должна была находиться в отпуске. Все это рассчитано было из суммы отпускных, так как приказа не было, и количество дней нахождения ФИО1 в отпуске, не знала. В связи с этим ФИО1 выплатила себе излишние средства. Потом ею составлена претензия об обнаружении факта излишне выплаченной суммы, которая направлена Петровой. 

В 2019 г. ФИО1 перестала выходить с ними на связь, работу главного бухгалтера выполняла не в полном объеме, допуская нарушения в соблюдении сроков уплаты/не уплаты налогов. Также ФИО1 перестала направлять в адрес Петровой необходимую документацию. Неоднократно направляли ФИО1 запросы с просьбой предоставить выписки по расчетному счету и выгрузки из программы 1С, однако на данные запросы ФИО1 не реагировала. Осенью 2019 г. ФИО1 прислала часть документов за первое полугодие 2019 г., годовой отчет за 2018 г. она так и не предоставила. 

После того как ФИО1 перестала представлять документы, ФИО2 заблокировала ей доступ в программу «Сбербанк-Бизнес Онлайн», и открыла доступ к счету на свое имя. 

В ходе проведения внутренней проверки (ревизии) по расчетному счету Товарищества №, открытому для ведения хозяйственной деятельности в Тульском отделении № ПАО «Сбербанк России», выявлено систематическое и необоснованное перечисление денежных средств главным бухгалтером ФИО1 с вышеуказанного расчетного счета на ее личный расчетный счет №. Главным бухгалтером ФИО1 указывалось назначение платежа – начисление заработной платы, премий. Факты списания подтверждались выписками обслуживающего Общество банка. Указанные перечисления осуществлялись ФИО1 безналичными платежами. Чтобы замаскировать вывод средств со счета в выписки, предоставляемой ревизору и Председателю, корректировались следующим образом: удалялись переводы на счет ФИО1 сверх установленной Собранием заработной платы, удалялись комиссии за эти платежи, удалялись часть поступлений от собственников участков, добавлялись налоговые платежи, подлежащие уплате, но по ставке выше установленной законом. 

Так в 2017 г. ФИО1 вывела на свой лицевой счет денежные средства в размере 160613 руб. 51 коп. указав основания платежа – начисление заработной платы (указанная сумма высчитана за вычетом ее заработной платы, установленной приказом о ее назначении). В выписке, ранее предоставленной ФИО1 в 2017 г. указанные платежи отсутствовали. С указанной суммы не были уплачены налог и взносы в бюджет. Также в выписке 2017 г., предоставленной ФИО1 имелся платеж в размере 40600 руб., указаны основания – отпускные за период с 01 мая 2013 г. по 01 мая 2017 г. 

В 2018 г. ФИО1 аналогичным образом перечислила на свой личный счет с расчетного счета СНТ денежные средства в размере 789800 руб. В основаниях платежей было указано – перечисление заработной платы. Налоги и взносы с данной суммы не уплачивались. В двух платежах на сумму 100000 руб. указано назначение платежа – заработная плата за выполненную работу. Никаких договорных отношений с ФИО1 на выполнение какой-либо работы, кроме той на которую она назначена приказом, у СНТ не имеется. 

За 2019 г. аналогичным образом под видом перечисления заработной платы ФИО1 на свой личный счет ее были перечислены денежные средства в размере 362000 руб. 

За истекший период 2020 г. ФИО1 аналогичным способом выведено 20000 руб. на свой лицевой счет.

16 марта 2020 года ФИО2 обратилась с заявлением в правоохранительные органы, где было указано, что сумма причиненного ущерба составляет 1331800 руб. 

Знает, что в начале мая 2020 г. ФИО1 на расчетный счет СНТ № перечислила денежные средства в размере 50000 руб., а в середине мая 2020 г. она перечислила денежные средства в размере 150000 руб. Указала основания как возврат ошибочно перечисленных денежных средств. ( л. д. 122 – 126 том №).

Помимо этого вина подсудимой ФИО1 подтверждается письменными материлами по делу.

Протокол выемки от 29 мая 2020 г., согласно которому в кабинете № ОП «Центральный» УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> представителя потерпевшего ФИО2 изъяты документы: должностные инструкции главного бухгалтера СНП «Данные изъяты» ФИО1 от 01 мая 2013 г., протокол № общего собрания учредителей СНП «Данные изъяты» от 22 июня 2010 г., протокол заседания Правления СНП «Данные изъяты» от 31 марта 2017 г., приказ о вступлении П. в должность Председателя Правления СНП «Данные изъяты» от 01 апреля 2017 г., копия паспорта ФИО1, трудовой договор № от 01 мая 2013 г., протокол № общего собрания членов СНП «Данные изъяты» от 02 апреля 2016 г., устав СНТ «Данные изъяты», свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месте её нахождения от 30 июня 2010 года, протокол № Общего собрания членов некоммерческого партнерства «Данные изъяты» от 27 апреля 2019 года. (л. д. 131 – 134 том №). 

-протокол выемки от 05 июня 2020 г., согласно которому в кабинете № ОП «Центральный» УМВД России по г. Туле, по адресу: 

<

адрес> свидетеля ФИО11 изъят диск формата CD-R, на котором содержаться документы, предоставленные главным бухгалтером СНТ «Данные изъяты» ФИО1 за период с 2017 г. по 2019 г. (л. д. 137 – 138 том №).

-протокол осмотра предметов (документов) от 21 сентября 2020 г., - диска CD-R, изъятого в ходе выемки у свидетеля ФИО11 в помещении служебного кабинета № ОП «Центральный» УМВД Росси по г. Туле. 

- справки о доходах и суммах налога физического лица за 2017 г., справки о доходах и суммах налога физического лица за 2018 г., справки о доходах и суммах налога физического лица за 2019 г., справки о доходах и суммах налога физического лица за 2020 г., выписки операций по лицевому счету № СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2013 г. по 31 января 2013 г., выписки операций по лицевому счету № СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2014 г. по 31 января 2014 г., выписки операций по лицевому счету № СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2015 г. по 31 января 2015 г., выписки операций по лицевому счету 40№ СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2016 г. по 31 января 2016 г., выписки операций по лицевому счету 40№ СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2017 г. по 31 января 2017 г., выписки операций по лицевому счету 40№ СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2018 г. по 31 января 2018 г., выписки операций по лицевому счету 40№ СНТ «Данные изъяты» за период с 1 января 2019 г. по 31 января 2019 г., предоставленных ФИО2 в ходе проведения проверки по заявлению. 

- копии трудового договора № от 01 мая 2013 года, копии должностной инструкции от 01 мая 2013 года, протокола № общего собрания учредителей СНП «Данные изъяты» от 22 июня 2010 г., копии протокола заседания правления СНП «Данные изъяты» от 31 марта 2017 г., копии приказа о вступлении в должность Председателя Правления от 01 апреля 2017 г., копии протокола № Общего собрания членов некоммерческого партнерства «Данные изъяты» от 02 апреля 2016 г., копии свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месте её нахождения от 30 июня 2010 года, копии протокола № Общего собрания членов некоммерческого партнерства «Данные изъяты» от 27 апреля 2019 года, копии устава Садоводческого некоммерческого товарищества «Данные изъяты», копии паспорта ФИО1, изъятых в ходе выемки у потерпевшей ФИО2 в помещении служебного кабинета № ОП «Центральный» УМВД Росси по г. Туле. 

- диска CD-R, на котором содержится отчет о движении денежных средств по счету №, отрытому на имя ФИО1 и отчет о движении денежных средств по счету СНТ «Данные изъяты» №, предоставленный ПАО «Сбербанк России». Данные документы приобщены к делу в качестве вещественных доказательств. (л. д. 139 – 162 том №, л. д. 163 – 166 том №). 

-протокол выемки от 23 октября 2020 г., согласно которому в кабинете № ОП «Центральный» УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> согласно которому в кабинете № ОП «Центральный» УМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> представителя потерпевшего ФИО2 изъяты платежные поручения СНТ «Данные изъяты» за период времени с 23 января 2017 года по 06 февраля 2020 года, ответ на запрос, предоставленный ПАО «Сбербанк России». (л. д. 3 – 4 том № ).

-протоколом осмотра предметов (документов) от 23 октября 2020 г. - платежных поручений СНТ «Данные изъяты» за период времени с 21 января 2017 года по 06 февраля 2020 года, ответ на запрос ФИО2, предоставленный ПАО «Сбербанк России», изъятых в ходе выемки у потерпевшей ФИО2 в помещении служебного кабинета № ОП «Центральный» УМВД Росси по 

<

адрес>. Данные платежные поручения приобщены к делу в качестве вещественных доказательств. (л. д. 107 – 121, 122 том №).

-заключением эксперта № от 24 июля 2020 года, согласно которому сумма денежных средств, поступившая с расчетного счета № СНТ «Данные изъяты», открытого в ПАО Сбербанк России, на счет № ФИО1, открытого в ПАО Сбербанк России, с основаниями платежей: «Заработная плата», «Компенсация неотгуленного отпуска», за период времени с 01 января 2017 года по 18 марта 2020 года, составила 1 702 413,51 руб..

Сумма дохода ФИО1 по данным справок о доходах и суммах налога физического лица по форме 2ПДФЛ без учета суммы налога, исчисленного и удержанного, за период времени с 01 января 2017 года по 18 марта 2020 года, составила 380 000 руб..

Согласно предоставленным на исследование документам, разница между суммой денежных средств, поступивших с расчетного счета № СНТ «Данные изъяты» на счет ФИО1 №, открытые в ПАО Сбербанк России, с основаниями платежей: «Заработная плата», «Компенсация неотгуленного отпуска», и суммой дохода ФИО1 по данным справок о доходах и суммах налога физического лица по форме 2НДФЛ без учета суммы налога, исчисленного и удержанного, за период времени с 01 января 2017 года по 18 марта 2020 года составила 1 322 413,51 руб. (л. д. 6 - 45 том №).

Оценивая показания потерпевшей П.., свидетеля ФИО11

данные ими на предварительном следствии, суд считает их достоверными, поскольку они последовательны, логичны, взаимно дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства происшедшего в совокупности с другими доказательствами, представленными обвинением, не содержат существенных противоречий, ставящих под сомнение их достоверность, и подтверждаются другими доказательствами по делу. 

Каких-либо процессуальных нарушений при допросах указанных потерпевшей и свидетелей не допущено. 

Кроме того, в судебном заседании не были установлены обстоятельства, которые свидетельствовали бы о наличии у свидетеля и потерпевшей оснований для дачи по делу ложных показаний.

Оснований для оговора подсудимой ФИО1 потерпевшией, свидетелем по делу не установлено. Доказательств, свидетельствующих об их заинтересованности в исходе дела, также не установлено и суду не представлено.

Все протоколы осмотров предметов, документов и приобщения их к материалам дела в качестве вещественных доказательств, суд признает допустимыми, достоверными и относимыми доказательствами, каких-либо нарушений требований уголовно-процессуального законодательства при проведении данных следственных действий не установлено.

Оценивая исследованные судом доказательства, суд приходит к выводу о том, что оснований сомневаться в достоверности заключений эксперта не имеется, поскольку постановления о назначении экспертиз были вынесены надлежащим лицом. 

Экспертам разъяснялись права и обязанности, предусмотренные ст. 57 УПК РФ, а также они были предупреждены об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного заключения, о чем у них отобраны подписи. 

Заключение экспертов оформлено в полном соответствии с требованиями ст. 204 УПК РФ и ст.25 Федерального закона «О государственной судебно – экспертной деятельности в Российской Федерации» от 31 мая 2001 года № 73- ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями). Оно содержит развернутые, логичные, исключающие двоякое толкование ответы на поставленные следователем вопросы, и взаимоисключающих противоречий, изложенных в описательной части и в выводах, не имеет. 

Экспертизы проведены специалистами, имеющими специальные познания, в соответствующих областях и достаточный стаж работы, на основе подробно изложенных в заключениях научных методик и непосредственного исследования объектов и документов. 

Нарушений уголовно-процессуального закона, влекущих признание экспертов ненадлежащими лицами, не допущено. 

Исходя из изложенного, оценивая собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает, что все представленные обвинением доказательства, в том числе письменные, вещественные, в полной мере отвечают критериям относимости, допустимости и достоверности, а совокупность этих доказательств является достаточной для вывода о виновности подсудимой ФИО1 в совершении инкриминируемого ей деяния, поскольку представленные стороной обвинения доказательства не противоречат друг другу, дополняют друг друга в части и по существенным позициям, и конкретизируют обстоятельства происшедшего, а поэтому оснований не доверять им у суда не имеется. 

Оценивая изложенные выше доказательства, суд учитывает, что ст.159 УК РФ предусматривает ответственность лишь за такое деяние, которое совершается с умыслом и направлено на хищение имущества, то есть совершенное с корыстной целью противоправное безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества в пользу виновного или других лиц, причинившее ущерб собственнику или иному владельцу этого имущества путем обмана или злоупотребления доверием.

Из установленных судом фактических обстоятельств дела следует, что подсудимая ФИО1, являясь главным бухгалтером СНП «Данные изъяты», получив доступ к программе «Сбербанк –Бизнес Онлайн», создавала электронные платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета СНП « Данные изъяты» на свой расчетный счет.

Предпринятые обманные действия обеспечили ФИО1 достижение цели – хищение денежных средств.

В ходе судебного следствия достоверно установлено, что ФИО1 совершая мошенничество, действовала умышленно, преследуя цель хищения имущества. 

Таким образом, ФИО1, похитила денежные средства СНП «Данные изъяты» на сумму 1281800 рублей, то есть в особо крупном размере, путем обмана и злоупотребления доверием, и распорядилась ими по своему усмотрению. 

Указанные выводы суда в полном объеме основаны на доказательствах, представленных, обвинением, и исследованных в судебном заседании. 

Суд полагает, что квалифицирующий признак «с использованием своего служебного положения» - не нашел своего подтверждения в ходе судебного заседания.

Согласно разъяснениям п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30 ноября 2017 года № 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате». под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Ни одному из указанных в этих нормах критериям ФИО1 не соответствует. Поэтому признак использования своего служебного положения подлежит исключению из обвинения ФИО1

Квалифицирующий признак совершения хищений в особо крупном размере суд усматривает, исходя из примечания к статье 158 УК РФ.

Так, согласно примечанию 4 ст.158 УК РФ особо крупным размером в статьях главы 21 Преступления против собственности УК РФ признается стоимость имущества, превышающая - один миллион рублей.

Суд находит вину ФИО1 по предъявленному ей обвинению установленной исследованными в ходе судебного разбирательства доказательствами, приведенными выше, которые оценены судом в их совокупности и признаны отвечающими требованиям допустимости, достоверности и относимости доказательств.

При решении вопроса о том, является ли подсудимая ФИО1 вменяемой и подлежит ли они уголовной ответственности, суд исходит из предоставленных сведений о том, что на учетах у врача-психиатра и врача- нарколога не состоит, а также оценивает поведение подсудимой в судебном заседании, которое адекватно происходящему. 

ФИО1 дает обдуманные, последовательные и логично выдержанные показания, на основании изложенного, суд приходит к выводу о том, что подсудимая ФИО1 является вменяемой и подлежит уголовной ответственности за совершенное преступление. 

Действия подсудимой ФИО1, суд квалифицирует по ч.4 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимой ФИО1, суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, ее состояние здоровья, состояние здоровья членов ее семьи, в том числе обстоятельства смягчающие ее наказание, отсутствие отягчающих ее наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи. 

Суд учитывает данные о личности подсудимой ФИО1, впервые привлекающейся к уголовной ответственности, на учетах у врача-психиатра и врача-нарколога не состоящей (том № л.д.216,217), по месту жительства характеризующейся положительно (том № л.д.218), по месту работы характеризующейся положительно ( том № л.д.120).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, суд признает в соответствии с п.п.«к» ч.1 ст.61 УК РФ полное возмещение материального ущерба, причиненного ее действиями; в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние ее здоровья, положительные характеристики, возраст ее матери.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со ст.63 УК РФ наказание подсудимой ФИО1 судом не установлено.

Суд учитывает требования ст.43УК РФ, в соответствии с которыми наказание применяется как в целях восстановления социальной справедливости, так и в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

С учетом конкретных данных о личности подсудимой ФИО1, влияния назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи, состояния ее здоровья, суд находит возможным ее исправление и перевоспитание только в условиях, связанных с изоляцией от общества, и назначает ей наказание в виде лишением свободы, с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ.

Суд, принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенного преступления, влияние назначенного наказания на условия жизни семьи подсудимой, считает возможным не назначать подсудимой ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО1,, суд считает, что оснований для применения в отношении подсудимой положений ст.ст.64 и 73 УК РФ не имеется, поскольку судом не установлено обстоятельств, которые могли бы существенно уменьшить степень общественной опасности совершенного ею преступления. 

Кроме того, в соответствии с требованиями ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств и характера совершенного ФИО1 преступления, степени его общественной опасности, личности виновной, наличия совокупности смягчающих обстоятельств, отсутствии отягчающих обстоятельств, принятие мер к полному возмещению ущерба, суд полагает возможным применить положения ст.15 УК РФ, изменив категорию преступления совершенного ею с тяжкой на категорию преступления средней тяжести.

Вид исправительного учреждения ФИО1 с учетом изменения категории преступления, определить в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ – колонию -поселения. 

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу, суд считает необходимым разрешить в соответствии с требованиями ст.81, 82 УПК РФ.

Для разрешения гражданского иска о возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, с процентами по которому необходимо произвести дополнительные расчеты, требуется отложение судебного разбирательства, поэтому, в соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ следует признать за истцом право на удовлетворение данных исков и вопрос о размере возмещения гражданского иска, с привлечением к участию в деле всех заинтересованных лиц, передать для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Также, с учетом того обстоятельства, что материальный ущерб причиненный действиями ФИО1, возмещен в полном объеме, суд полагает возможным снять наложенный ранее арест с принадлежащего ей имущества. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил: 

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в колонии поселении.

До вступления настоящего приговора суда в законную силу меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1, оставить без изменения.

На основании ст.75.1 УИК РФ по вступлении приговора в законную силу обязать осужденную ФИО1 явиться в территориальный орган уголовно-исполнительной системы, для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания. 

Срок отбывания наказания исчислять со дня прибытия осужденной ФИО1 в колонию-поселения, с зачетом времени следования к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, выданным территориальным органом уголовно-исполнительной системы, из расчета один день за один день. 

Признать за потерпевшей право обращения в суд с иском о возмещении материального ущерба в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства – хранить при уголовном деле.

Снять арест 

<

данные изъяты>.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток со дня его провозглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления через Центральный районный суд г. Тулы.

Председательствующий

Председательствующий 

Председательствующий